
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
安芸区災害ボランティアセンター 

閉所のお知らせ 

 平成３０年７月豪雨災害により被災されました皆様に心からお見舞い申し上げます。 

 さて、本センターでは、被災された方々が一日でも早く日常の生活を取り戻せるよう、

７月１１日に開設して以降、敷地内の土砂撤去等をはじめとした災害支援活動を行って

きました。 

 これまで、センターを通じて活動いただきましたボランティア数は１２,７００名にの

ぼり、県内外から多くの方にご支援をいただきました。 

 お陰をもちまして、現時点で８２０件のニーズに対する完了率は９９％を超えるとと

もに、ボランティアへの活動依頼も減少していることから、１１月３０日（金）をもち

まして、災害ボランティアセンターを閉所いたします。 

 

 平成３０年１２月１日以降の支援活動につきましては、安芸区社会福祉協議会・ボラ

ンティアセンターにおいて引き続き対応してまいりますので、ボランティアのご依頼等

がありましたら、以下にご連絡をお願いいたします。 

 

 最後に、これまで現地で活動いただきましたボランティアの皆様をはじめ、センター

の運営にご協力いただきました地域住民、関係機関・団体、NPO、行政など支援いただ

いた方々、資機材や支援物資の提供、駐車場の提供、運営支援金のご寄附など、様々な

形でご支援・ご協力をいただきました全ての皆様に厚くお礼申し上げます。 

 

 

 

安芸区社会福祉協議会 
ボランティアセンター  へご連絡ください！ 

  

◇電 話： ８２１-２５０１  ◇FAX：８２１-２５０４ 
◇受 付： 8時 30分～17時 15分 （平日：月～金曜日） 
◇住 所： 安芸区船越南三丁目 2-16（区総合福祉センター３階） 
 
                         ※詳細は裏面をご覧ください。 

★平成３０年１２月１日以降の連絡先★ 



  

   安芸区社会福祉協議会 
   ボランティアセンター 
                 がお手伝いします！ 

 
 安芸区社会福祉協議会・ボランティアセンターでは、平成３０年７月

豪雨災害により被災された方々の支援活動を行っていますので、お気軽
にご相談ください。 

  【活動内容】 

  ・建物敷地内の土砂撤去 
  ・家財の移動 

  ・家屋内の清掃等 

困りごと・悩みごと 

 
家に土砂が入りこん

でいる。一人での土砂だ
しはとても時間がかか
る。頼れる人もいない。 
どうしよう。 

 
土砂出しは終わっ

たけど、泥がついて
清掃が必要。 
一人ではなかなか

難しいな。 

 
安芸区社会福祉協議会 
ボランティアセンター  

 
◇電話：821-2501 ◇FAX：821-2504 

◇受付：8 時 30 分～17 時 15 分(平日の月～金曜日） 

◇住所：安芸区船越南三丁目 2-16（区総合福祉センター３階） 

まずはご相談ください♪ 


